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26 Marzo 2019
14.00 - 15.00

15.00 - 15.20

15.20 - 16.00

16.00 - 16.40

16.40 - 17.00 Break

17.00 - 17.30

17.30 - 18.00

27 Marzo 2019
09.00 - 10.30

10.30 - 12.00

 

12.00 - 13.00 Brunch

Registazioni

Introduzione 

Gruppi di lavoro su:

1. 

2. 

3. 

4. 

Gruppi di lavoro su:

1. 

2. 

3. 

4. 

Moderatori: 

La schizofrenia o le schizofrenie? Inquadramento 
clinico, diagnostico e psicopatologico

La depressione: inquadramento clinico, 
diagnostico e psicopatologico

Dall'efficacia all'efficienza dei trattamenti 
antipsicotici nella pratica clinica

Le nuove forme di depressione nei giovani

Trattamento precoce 

Psicosi indotte da sostanze 

Funzionamento cognitivo e sociale 

Utilizzo dei LAI nella pratica clinica 
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Psicosi indotte da sostanze 

Funzionamento cognitivo e sociale 

Utilizzo dei LAI nella pratica clinica 
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12.00 - 12.30

12.30 - 13.00
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Gruppi di lavoro su:

1. 

2. 

3. 

4. 

Gruppi di lavoro su:

1. 
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Report dei gruppi

Discussione

Conclusioni e pratica ECM

Trattamento precoce

Psicosi indotte da sostanze 

Funzionamento cognitivo e sociale

Utilizzo dei LAI nella pratica clinica 

Trattamento precoce 

Psicosi indotte da sostanze 

Funzionamento cognitivo e sociale 

Utilizzo dei LAI nella pratica clinica 

Introduzione

Unmet needs nella depressione maggiore

La complessità di gestione della depressione: 
focus sul suicidio

La responsabilità professionale dello psichiatra

Moderatori: 
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Accreditamento ECM

Obiettivo formativo

Il corso è stato accreditato per 
n. 70 partecipanti per le seguenti 

professioni sanitarie: Medico Chirurgo 
Specialista in Psichiatria

Numero crediti ECM assegnati: 12

Appropriatezza prestazioni sanitarie 
nei LEA. Sistemi di valutazione, verifica 

e miglioramento dell'efficienza ed efficacia

Cara Laura,
nei “Responsabili scientifici” conviene mettere la “s” 
piccola.
Nell’affiliazione di Piegari dovresti mettere “Segretario 
Regionale, Sezione Campania, Società Italiana di 
Psichiatria Sociale”. Inoltre, “Università della” deve salire 
al rigo di sopra dopo “Psichiatria” e inserendo la virgola. 
Quindi deve essere “Dipartimento di Psichiatria, 
Università della” su un rigo e “Campania “L. Vanvitelli”, 
Napoli” sull’altro rigo.
L’affiliazione di Gaia va bene ma deve andare su tre 
righi. “di Psichiatria” deve salire al rigo di sopra e 
l’affiliazione universitaria deve essere come quella di 
Piegari.
Nell’affiliazione mia, deve essere “L. Vanvitelli”, Napoli 
(in pratica deve essere “L.” invece di “Luigi” e la virgola 
sostituisce il trattino).
Nell’affiliazione di Martinotti, mettiamo la virgola al posto 
del trattino prima di Chieti.
Tutto il resto va bene.
Un caro saluto,
Andrea
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